

# افغانستان آزاد – آزاد افغانستان

AA-AA

چو کشور نباشد تن من مباد همه سر به سر تن به کشتن دهیم  
بدین بوم و بر زنده یک تن مباد از آن به که کشور به دشمن دهیم

[www.afgazad.com](http://www.afgazad.com)

[afgazad@gmail.com](mailto:afgazad@gmail.com)

Political

سیاسی

محمد عمر قریشی- کابل

۱۹ اکتوبر ۲۰۱۹

## بازتاب یک تبانی و یا آرامش قبل از طوفان!؟

جمعه - ۲۶ میزان ۱۳۹۸ - کابل: در یادداشت امروز توجه شما را به اوضاعی جلب می نمایم که از دید من و جم غفیری از مردم، که فعلاً در افغانستان به خصوص کابل حاکم است، غیر عادی به نظر می رسد. هرچند در عرف کلمه "غیر عادی" زمانی مورد استفاده قرار می گیرد که از فرد و یا یک جمع، عمل و یا عکس العملی به مشاهده برسد که دور از انتظار همگان باشد، مگر وقتی همان رفتار ظاهراً "غیر عادی" از دید رفتار شناسی مورد مطالعه قرار گیرد، نه تنها آن رفتار غیر عادی نباشد بلکه عادی و حتی قابل پیشبینی نیز باشد. این تفاوت بدان معناست که رفتار عادی و غیر عادی نسبت به هر فرد و هر جامعه می تواند فقط در ارتباط با رفتار خود شخص مورد مطالعه قرار گیرد، نه انتظار و توقع جامعه. به صورت مثال هرگاه یک انسان آرام و متنفر از جنگ و جدال یعنی کسی که حتی در تمام عمرش یک بار با کسی جنگ و دعوا نکرده است، در مقابل یک حرف نچندان بر انگیزاننده، تا سرحد انفجار و ابراز خشم عصبانی شود، آن عکس العمل از جانب وی "غیر عادی" است، عکس آن، عین عکس العمل از جانب یک فرد سریع الاشتعال، جنگره و "غالمانی" کاملاً عادیست، در حالی که در چنان مورد سکوت و حفظ آرامش از جانب فرد دومی، مطلقاً غیر عادی است.

با عبور از مقدمه و آمدن به متن: طی چند روز اخیر در فضای سیاسی کشور، تقریباً وضعیتی به وجود آمده که هیچ یک از طرفین جنگ در افغانستان چه آنهایی که در جریان ۴ دهه اخیر چون سگ و پشک بر روی هم دندان و جنگ نشان می دادند و چه هم آنهایی که با "ب-۵۲" آمده ادعای مالکیت افغانستان را دارند و از همین رو گذشته از انسان افغانستان با سنگ و چوب و تاریخ آن نیز اعلان جنگ داده اند؛ بر یک دیگر نمی تازند. نه "غنی احمدزی" از جنایات جهادی ها یاد می کند و نه هم "گلبدین" و "عبدالله عبدالمود" حرفی از عدم اعتقاد "غنی احمدزی" به اسلام. فضای سیاسی چنان آرام و ساکت است توگویی بر همه "خاک مرده پاشنده" اند.

چنین حالتی در چنین زمانی از نظر من به علاوه آن که سخت غیر عادیست می تواند برخاسته از چند دلیل دیگر باشد:

۱- با داران شان به همه دستور داده اند که صدایشان را بریده، حرفی از دهان شان علیه یک دیگر بیرون نشود ورنه "ترمپ" با چوب های بیس بال از تمام آنها به قول استاد "خالق داد پغمانی" "کشمش" می سازد.

۲- اربابان و باداران قادر شده اند بعد از حذف حق خود، بقیه را مساویانه بین شغالان و گرگان گرسنه تقسیم نمایند. تقسیم هم آنچنان عادلانه است که همه به حق خود رسیده دعوی اضافی ندارند. یعنی تبتانی بین تمام جناح ها و متحدانه به جان مردم مظلوم و هر دم شهید افغانستان افتادن.

۳- طرفین به این نتیجه رسیده اند که بیش از این هیچ یک برای دیگری قابل تحمل نیست و می باید با یک ضربت کار حریف را ساخته وی را از رینگ بیرون بیندازد، لذا اوضاع آرام کنونی همان آرامش قبل از طوفان و زمان جمع کردن نیرو برای وارد کردن ضربت اصلی است.

هموطنان گرامی!

برای من که اوضاع شهرم و کشورم غیر عادیت، زیرا نمی توانم باور نمایم که گرگان گرسنه، لاشه خونین شکار را فقط از دور نظاره کنند مگر این که یا پای های شان در زنجیر باشد و یا این که قبلاً شکم را سیر نموده باشند و یا هم آمادگی برای حمله بالای جسد را بگیرند. در مقابل این اوضاع غیر عادی ما نباید غافلگیر شویم و عکس العملی به غیر مبارزه از خود نشان دهیم.

**سرکها ما را می طلبند!!**